

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ  
(ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ)

2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ  
ರಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಬಿತ್ತನೆ ಬೀಜ ವಿತರಣಾ  
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅಂಶಗಳು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ,  
ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ,  
ಬೆಂಗಳೂರು

## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂ.ಎಸ್‌ಎಫ್‌ಎಸ್-4/ಲಿಇಲಿ/ಮಾ.ಸೂ/ಹಿಂ:ಬೇ/2015-16

ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ,  
ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು  
ದಿನಾಂಕ: 14-09-2015

### ಸುತ್ತೋಲೆ (ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ)-3

ವಿಷಯ :-	2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಇಲ್ಲವನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.
ಉಲ್ಲೇಖ:-	ಈ ಕಛೇರಿಯ ಇದೇ ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆ-1 ಮತ್ತು 2 ದಿನಾಂಕ 05-09-2015 ಮತ್ತು 08-09-2015

\*\*\*\*\*

2015-16 ರ ಹಿಂಗಾರು /ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ರೈತರಿಗೆ ಭತ್ತ, ರಾಗಿ, ಹಿಂಗಾಲಿ ಜೋಳ, ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ, ಕಡಲೆ, ಗೋಧಿ, ಅಲಸಂದೆ, ಹೆಸರು, ಉದ್ದು, ನೆಲಗಡಲೆ, ಕುಸುಬೆ, ಮತ್ತು ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಬೆಳೆಗಳ ಇಲ್ಲವನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಈ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ರವಾನಿಸಿದೆ. ಇದರ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1.	2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅಂಶಗಳು	-	ಅನುಬಂಧ - 1
2.	2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆವಾರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರ.	-	ಅನುಬಂಧ - 2
3.	ನೆಲಗಡಲೆ, ಭತ್ತ, ಮತ್ತು ಸಂಕರ ಭತ್ತ ಬೆಳೆ/ತಳಿಗಳಿಗೆ ಇತ್ತನೆ ಇಲ್ಲವನ್ನು ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ದೊರೆಯುವ ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ದರದ ವಿವರಗಳು	-	ಅನುಬಂಧ - 3
4.	ಇಲ್ಲವನ್ನು ಸರಬರಾಜುದಾರರ MOU ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ	-	ಅನುಬಂಧ - 4
5.	ನೆಲಗಡಲೆ, ಭತ್ತ, ಮತ್ತು ಸಂಕರ ಭತ್ತ ಬೆಳೆ/ತಳಿಗಳ ಇತ್ತನೆ ಇಲ್ಲವನ್ನು ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿಳಾಸ	-	ಅನುಬಂಧ ರ 5
6.	2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು/ಬೆಳೆವಾರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ	-	ಅನುಬಂಧ ರ 6
7.	ಪ್ರಗತಿ ವರದಿ ಮಾಡುವ ನಮೂನೆಗಳು	-	ನಮೂನೆ-1, 2 & 3

2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವನ್ನು ವಿತರಿಸಲು, 2015ರ ಮುಂಗಾರು ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲವನ್ನು ವಿತರಣಾ ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಪ್ಪದೇ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು

1. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ವಂದನಾಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
2. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ವಂದನಾಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಕೃಷಿ ಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾ, ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಕೋರಿದೆ.
3. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಜಂಟಿ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
4. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಜಂಟಿ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
5. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಅನುಮೋದಿತ ಟೀಜ ಸರಬರಾಜುದಾರರ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
6. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯ ಎಲ್ಲಾ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.

## ಅನುಬಂಧ -1

### 2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ ಬೇಲಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ರೈತರಿಗೆ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜ ವಿತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅಂಶಗಳು

2015ರ ಮುಂಗಾರು ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜ ವಿತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಅಂಶಗಳು (ಮುಂಗಾರು ಬೆಳೆಗಳ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ. 2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ ಬೇಲಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ರೈತರಿಗೆ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜ ವಿತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅಂಶಗಳಂತೆ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದು.

#### ಯೋಜನೆಯ ಉದ್ದೇಶ:-

ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ರೈತರಿಗೆ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವುದು. ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣಿತ/ನಿಜೀೀಣ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

#### ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳು:-

1. ಇೀಜಗಳ ಪೂರೈಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹೂಡುವಳಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಅಂಶಗಳಂತೆ ಇೀಜ ವಿತರಣೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
2. 'ಇೀಜಗಳ ಪೂರೈಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹೂಡುವಳಿ' ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪ್ರಮಾಣಿತ/ ನಿಜೀೀಣ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜವನ್ನು ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸುವುದು.
3. ಪ್ರತಿ ರೈತರಿಗೆ ವಿವಿಧ ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ಗರಿಷ್ಠ 2.00 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಅಥವಾ ಅವರ ವಾಸ್ತವಿಕ ಹಿಡುವಳಿ (Actual Holding) ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಆ ವಿಶ್ಲೀೀಣಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಲಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇೀಜ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವುದು.
4. ಜಿಲ್ಲಾ ಜಂಟಿ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ತಮ್ಮ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಇೀಜದ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಇೀಜ ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿ, ದಾಸ್ತಾನೀಕರಿಸಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವುದು. ಒಂದು ಬೆಳೆ/ತಳಿಗೆ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸರಬರಾಜುದಾರರಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೆ ಇರುವ ರೈತ ಸಂಪರ್ಕ ಕೇಂದ್ರವಾರು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿ ಆಯಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
5. ಮೊದಲಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾದ ಕ.ರಾ.ಇ.ನಿ, ಕೆ.ಓ.ಎಫ್ ಮತ್ತು ರಾ.ಇ.ನಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜಗಳಿಗೆ ಮೊದಲ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಂತರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯವಾಗಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿರುವ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜಗಳಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು.
6. ಈ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜವನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ಇಲಾಖೆಯ ದರಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರತಿ ಕ್ಷಿಂಟಾಲ್ ದರವನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು ಹಾಗೂ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರವನ್ನು ಸಲಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜ ವಿತರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದು.
7. ಬೆಳೆವಾರು ಪ್ರತಿ ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜದ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಇೀಜ ವಿತರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದು. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸಬಾರದು.
8. ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೆಲವು ಬೆಳೆ/ತಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಇೀಜೋತ್ಪಾದಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ MOU ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-4 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದೆ. ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು MOU ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜವನ್ನು ವಿತರಣೆಗೆ ದೊರಕಿಸುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
9. ಪ್ರಮಾಣಿತ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜ ವಿತರಿಸುವಾಗ, ಇತರೆ ಯೋಜನೆಗಳಾದ NFSM, NMOOP ಯೋಜನೆಗಳ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯಂತೆ ಮೊದಲು ಲಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಿ ನಂತರ 'ಇೀಜಗಳ ಪೂರೈಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹೂಡುವಳಿ' ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಕೆ ಲಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು. ಒಟ್ಟಾರೆ ಗರಿಷ್ಠ ಬೆಳೆವಾರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುವ ಲಿಯಾಯಿತಿಯ ಮಿತಿಯಿಲ್ಲರಬೇಕು.

10. ಈ ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿಯಂತೆ SC/ST ಮತ್ತು ರೈತ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಇತರರಿಗೆ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧವನ್ನು ವಿತರಿಸುವುದು. ಅಂತಹ ರೈತರ ಅನುಬಂಧವನ್ನು SC/ST ರೈತರೆಂದು ನಮೂದಿಸುವುದು. ಅದರಂತೆ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು.
11. ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಹಿಂಗಾರು ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಹಿಂಗಾರಿ ಜೋಳ, ಗೋಧಿ, ಕಡಲೆ ಮತ್ತು ಕುಸುಬೆ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31-12-2015 ರವರೆಗೆ ಮತ್ತು ಬೇಲಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇತರ ಬೆಳೆಗಳ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31-01-2016ರವರೆಗೆ ವಿತರಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
12. ಪ್ರತಿ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ನಿಜಕ್ಕೂ ಲಿಯಾಯಿತಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿದೆ. ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರವು ಶೇಕಡವಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು. ರೈತರು ಖರೀದಿಸಿದ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕನುಸಾರವಾಗಿ ವಿವಿಧ ಬೆಳೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಕೆ.ಜಿ.ಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ವಿತರಿಸುವುದು.
13. ಈ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ಚೀಲದ (pocket) ಮೇಲೆ "ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧ ವಿತರಣೆ 0 ಮರು ಮಾರಾಟಕ್ಕಲ್ಲ" ಎಂಬ ಸೀಲನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವುದು. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರದ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧವನ್ನು ವಿತರಣೆಗೆ ಪಡೆಯಬಾರದು.
14. ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ಚೀಲ(pocket) ಗಳಲ್ಲಿ ಆಯಾ ಬೆಳೆಯ ಬೇಸಾಯ ಕ್ರಮ (Package of Practice), ಅನುಬಂಧಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರೈತರಿಗೆ ಒದಗಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ತಳಿಗಳ ಹಾಗೂ ಹೊಸ ತಳಿಗಳ ಉಪಯುಕ್ತತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಚಾರ ಹಾಗೂ ತರಬೇತಿಗಳನ್ನು ಸುಬಂಧಿತ ಸುಸ್ಥಾಯಿ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
15. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯದ ಶೇಕಡ 4 ರಂತೆ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು (ಕಡಲೆ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)ಕಟಾಯಿಸಿ ಉಳಿದ ರೈತರ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅನುಬಂಧದ ಸರಬರಾಜು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಪ್ರತಿ 15 ದಿನಗಳಗೊಮ್ಮೆ ತಪ್ಪದೇ ಪಾವತಿಸುವುದು. ನೇಲಗಡಲೆ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವು ಪ್ರತಿ ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ಗೆ ರೂ.25-00ರಂತೆ ಪಡೆಯುವುದು. ಆದರೆ, ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವಾಮ್ಯದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅನುಬಂಧ ನಿಗಮ, ಕೆ.ಓ.ಎಫ್ ಮತ್ತು ಅದರ ಒಕ್ಕೂಟ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅನುಬಂಧ ನಿಗಮಗಳಿಗೆ RSK ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದರಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. (ಕಡಲೆ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)
16. ಅನುಬಂಧದ ವಿತರಣೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ರೈತ ಸಂಪರ್ಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರವನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾರಾಟ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ವಿತರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟದ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯದ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ರೈತ ಸಂಪರ್ಕ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಳಿಗೆಗೆ 50 : 50 ರಂತೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

### ಅನುಬಂಧ ವಿತರಣಾ ಕ್ರಮ:

1. ರೈತರ ಬೇಡಿಕೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ, ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧವನ್ನು ರೈತ ಸಂಪರ್ಕ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಗುರುತಿಸಿದ ಮಾರಾಟ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ವಿತರಣೆಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಮಾಡುವುದು.
2. ಜಿಲ್ಲಾವಾರು/ಸಂಸ್ಥಾವಾರು ರೈತ ಸಂಪರ್ಕವಾರು ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ಪಾಕಿಟವಾರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಪ್ರಮಾಣದ ಅನುಬಂಧ ತಯಾರಿಸಿ (Schedule of supply) ಅದರಂತೆ ವ್ಯವಸ್ಥಿತವಾಗಿ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ವಿತರಣೆಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
3. ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರ :- 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಲಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಬೆಳೆಗೆ ನೀಡಬಹುದಾದ ಲಿಯಾಯಿತಿ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಅನುಬಂಧ-2 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದೆ. ರೈತರಿಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯಂತೆ ವಿತರಿಸಿದ ಇತ್ತನೆ ಅನುಬಂಧದ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕನುಸಾರವಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಕೆ.ಜಿ.ಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ನೀಡುವುದು.

4. ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಗತಿ ವಿಮರ್ಶಿಸಲು ಒಬ್ಬ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು. ಪ್ರತಿದಿನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ಔಜಾಇವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಇ-ಮೇಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಕಳಕಂಡ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವುದು:

ಬೆಳೆ	ಬೇಡಿಕೆ	ವಿತರಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ	ಹಾಲ ದಾಸ್ತಾನು	ಲಿಯಾಯತಿ ಮೊಬಲಗು	ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ

5. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಳಿಗಳಲ್ಲಿ, ಪ್ರಮಾಣಿತ ಇತ್ತನೇ ಔಜುಗಳು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿತರಣೆಯಾದ ನಂತರವೇ, ನಿಜ ಔಜು ಇತ್ತನೇ ಔಜು ವಿತರಣೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದು.
6. ಔಜು ವಿತರಣೆಯ ಪ್ರಗತಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಯೋಜನೆವಾರು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆ-1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಮಾಹೆ ಹಾಗು ನಮೂನೆ -2 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ಜಂಟಿ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಔಜು ವಿತರಣಾ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಒಂದು ವಾರದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
7. ಔಜು ವಿತರಣಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಪ್ರತಿ 15 ದಿವಸಗಳಗೊಮ್ಮೆ ತಪ್ಪದೇ ನಮೂನೆ-3 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಗತಿ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
8. ಔ ಹಿಂದೆ ಲಿಯಾಯತಿ ದರದಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸಲಾದ ಇತ್ತನೇ ಔಜುದ ಸಮರ್ಪಕ ವಿತರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ನ್ಯೂನತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಂದೆಯೇ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅಂತಹ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಪುನರಾವರ್ತನೆಯಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.
9. ಔ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಬಗ್ಗೆ ರೈತ ಸಂಪರ್ಕ ಕೇಂದ್ರ/ಗುರುತಿಸಿದ ಮಾರಾಟ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ, ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ವಹಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
10. ಔ ಯೋಜನೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡುವುದು
11. ಅನುಮೋದಿತ ಔಜು ಸರಬರಾಜು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೂಡಲೇ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು (Bipartite Agreement) ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
12. ನೆಲಗಡಲೆ, ಭತ್ತ, ಸಂಕರ ಭತ್ತ ಮತ್ತು ಕುಸುಬೆ ಬೆಳೆ/ತಳಿಗಳಿಗೆ ಇತ್ತನೇ ಔಜು ಪೂರೈಸಲು ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ದೊರೆಯುವ ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ದರದ ವಿವರಗಳು ಹಾಗು MOU ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
13. ಆರ್ಥಿಕ ಗುರಿ:-

'ಔಜುಗಳ ಪೂರೈಕೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಹೂಡುವಳಿ' ಯೋಜನೆಯಡಿ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ: 2401-00-103-0-15 ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ ಭರಿಸುವುದು. ಔ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ರೂಪಿಸುವಾಗ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ (SCP), ಲಿಲಿಜನ (TSP) ಮತ್ತು ಇತರ ರೈತರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಗುರಿಯನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಶತ 25.0, 5.0, ಮತ್ತು 70.0ರಂತೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಇದೇ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಔಜು ವಿತರಣೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. ಹಾಗು ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಉಪ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆವಾರು ತಿಳಿಸುವುದು.

ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು

## ನಮೂನೆ-1

Progress of seed distribution under Seeds Supply and Other investments Scheme during Rabi:Summer 2015-16

District: .....

Head of Account				2401-00-103-0-15-059 other expenditure							2401-00-103-0-15-423 TSP						
Sl. No.	Crop	Hybrid/Variety	Name of the Agency	No. of beneficiaries					Qty. distributed	Subsidy Value	No. of beneficiaries					Qty. distributed	Subsidy Value
				*FW	SF	MF	BF	Total			*FW	SF	MF	BF	Total		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Paddy																
	Crop Total																
2	Maize																
	Crop Total																
	<b>Grand Total</b>																

Head of Account				2401-00-103-0-15-422 SCP							Grand Total						
Sl. No.	Crop	Hybrid/Variety	Name of the Agency	No. of beneficiaries					Qty. distributed	Subsidy Value	No. of beneficiaries					Qty. distributed	Subsidy Value
				*FW	SF	MF	BF	Total			*FW	SF	MF	BF	Total		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Paddy																
	Crop Total																
2	Maize																
	Crop Total																
	<b>Grand Total</b>																

**NOTE :-** \* Information to be furnished in Times New Roman font, Excel Sheet only.  
\*FW : Farm Women beneficiaries should be furnished compulsorily.

Joint Director of Agriculture

ನಮೂನೆ - 2

Statement showing quantity of seeds supplied, Farmer share and subsidy amount paid to the Agency during Rabi/Summer 2015-16

District

Name of the Agency

Sl. No.	Crop	Variety/ Hybrid	Total Seed distributed	Total Value	Total Farmer Share	Service Charges	Farmers share paid to the Agency		Govt. subsidy paid to the Agency		Remarks
							Amount	DD No. and date	Amount	DD No. and date	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Total										

Signature and Seal

Joint Director of Agriculture



ನಮೂನೆ - 3

**Progress of Seed distribution under Subsidy during Rabi/Summer 2015-16  
(To be furnished by Seed Suppliers)**

Agency:

Up to end of: -----

Quantity in quintals, Amount in

Rupees

Sl. No	District	Crop	Variety	Total Seed supplied to the Sale Point			Actual quantity sold to the farmers	Total Value of seed sold	Service charges paid	Total Farmer's share	Farmer share received		Subsidy amount	Remarks
				Up to the end of the fortnight	During the fortnight	Total					Amt	Cheque/DD No. & Dt		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1														
2														
	Crop Total													
	Grand Total													

Signature and Seal

**NOTE :-** \* Information to be furnished in Times New Roman font, Excel Sheet only



2015-16 ರ ಹಿಂಗಾರು-ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತನೆ ಇೀಜ ವಿತರಣೆಗೆ  
ನಿಗಧಿಪಡಿಲಾಲಿರುವ ಬೆಲೆವಾರು ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರದ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಬೆಲೆ	ವಿವರ	ವಿಧ	ಲಿಯಾಯಿತಿ ದರ (ಪ್ರತಿ ಕೆ.ಜಿ.ಗೆ) (ರೂಗಳಲ್ಲಿ)
1	ಭತ್ತ	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಳಿ	ಪ್ರಮಾಣಿತ	8.00
			ನಿಜಚೀಣಿ	7.00
2	ಹೈ ಭತ್ತ	ಸಂಕರ	ಪ್ರಮಾಣಿತ	65.00
			ನಿಜಚೀಣಿ	55.00
3	ನಲಗಡಲೆ ಕಾಯಿ	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಳಿ(ಹೂಸ ತಳಿ)	ಪ್ರಮಾಣಿತ	18.00
			ನಿಜಚೀಣಿ	17.00
		ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಳಿ(ಹಳೆ ತಳಿ)	ಪ್ರಮಾಣಿತ	15.00
			ನಿಜಚೀಣಿ	14.00
	ನಲಗಡಲೆ ಕಾಳು	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಳಿ(ಹೂಸ ತಳಿ)	ಪ್ರಮಾಣಿತ	22.00
			ನಿಜಚೀಣಿ	21.00
		ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಳಿ(ಹಳೆ ತಳಿ)	ಪ್ರಮಾಣಿತ	20.00
			ನಿಜಚೀಣಿ	19.00
4	ಕಡಲೆ	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಳಿ	ಪ್ರಮಾಣಿತ	25.00
			ನಿಜಚೀಣಿ	24.00

ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು

## ಅನುಬಂಧ-4

2015-16ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರ MOU ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿವರ

Sl.No.	Crop	AGENCY	VARIETY/HYBRID	MOU
1	Groundnut	NSC	TMV-2 (Pod)	Indigo Seeds
	Groundnut	NSC	TMV-2 Kernel	Indigo Seeds
2	Paddy	KSSC	IR-30864	UAHS
	Paddy	KSSC	Jaya (CS&TI)	UAHS
	Paddy	KSSC	MTU-1001	UAHS
	Paddy	KSSC	MTU-1010	UAHS
	Paddy	KSSC	Rasi	UAHS
	Paddy	KSSC	Thanu	UAHS
3.	Bengalgram	KSSC	A-1 CS&TL	UAS Raichur
	Bengalgram	KSSC	BGD-103 CS&TL	UAS Raichur
	Bengalgram	KSSC	Jaki-9218 CS&TL	UAS Raichur, UASD, UAHS, Basaveshwar Seed Agency
	Bengalgram	KSSC	JG-11 CS&TL	UASD, UAHS, Sharada Agro Tech

ಅನುಬಂಧ-5

2015-16 ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿತ ಉಜ ಸರಬರಾಜು ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿಳಾಸ  
(Paddy, Hy.Paddy & Groundnut)

Sl. No	Name of the Company	Mobile No.	Phone No.
1	M/s Agro Seeds Corporation #118/1C, 34&39 M.C.Complex, 1 <sup>st</sup> Floor, 2 <sup>nd</sup> Cross, B.T.Lay Out, DAVANAGERE-577001.  Sri. S.C.Nagaraj	98454 72073  94483 37173	0836 230923  08192-275620
2	M/s. Bilweshwara Seeds No.45/203,A-59/1,Venkataramana colony,Kurnool,A.P.  Sri. Manikya Reddy	09849185411	08518 -230909
3	M/s Ganga Kaveri Seeds Pvt. Ltd. #604,Babukhan Estate, Basheer Bagh, HYDERABAD-500001  Sri. M.R.Ravi Kumar  No.247, Basavanapura Main Road, Opp. Padmashri Stores, Gayathri Extension, K.R.Puram, BANGALORE-560 036	94480 01609	55667222 55667226  040-44347222
4	M/s Karnataka State Seeds Corporation. Beej Bhavan, Bellary Road, Hebbal, BANGALORE-560024	94483 58013	23415656 23415652  23411691 F-080- 23515948 23415895
5	M/s Karnataka Co-operative Oilseed Growers' Federation Ltd., No.11,4 <sup>th</sup> Floor, Blue Cross Chambers, Infantry Road Cross, BANGALORE-01	9591812034	080-25323887 080- 25583614(F)
6	M/s National Seeds Corporation Ltd., Hebbal, Bellary Road BANGALORE -560 024.  Sri.A.Britto	9449886656	080 23416824 23415816 F 23410328
7	Regional Oil Seeds Growers Co Op Society Union Ltd , Chitradurga Plot No.74/A, Kelagote Industrial Area, Chitradurga. Sri. Md. Mubeen	9591812104	08194-228786
8	Regional Oil Seeds Growers Co-Op Societies Union Ltd , Hubli #37/2, APMC Yard, Hebballi Road, Taj Nagar, Hubli ó 580031	9900553032	0836-2371167

9	Regional Oilseeds Growers Co Operative Societies Union Limited , Raichur Post box No.328, Industrial Area, Hyderabad Road, Raichur -584102	9591812134	08532-238432
10	M/s. Sangam Seeds, No. 81, Agrotech park, Industrial Area, Navanagar, Bagalkote-587101  Sri S.S. Gaddi	9448003416	08354-645272
11	M/s. Somanath Seeds Pvt. Ltd., KSSIDC Industrial Estate, Hatalgeri Naka, GADAG-582101  Sri. V.S. Patil	9448838205 94490 38122	08372-236908
12	M/s Shri Sai Agro Seeds Talikota, Muddebihal  Sri.Parappa Sajjan	9008132402 9448449290	
13	M/s UPL Ltd., Laxmi Krupa, 64/3, Shankar Matt Road, Basavanagudi, BANGALORE-560070  Sri. Paul Austin Bharath Kumar <a href="mailto:paul.austin@uniphos.com">paul.austin@uniphos.com</a>	94482 83129	26622300  26611311(F)
14	M/s.Vinayak Exports Muddebihal, Bijapur  Sri. M.R.Nadagoudar	9448168001	

ಅನುಬಂಧ-5

2015-16 ರ ಹಿಂಗಾರು/ಬೇಸಿಗೆ ಹಂಗಾಮಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿತ ಉಜ ಸರಬರಾಜು ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿಳಾಸ  
(Bengalgram)

Sl. No	Name of the Company	Mobile No.	Phone No.
1	M/s Agarwal Agro Agencies D-112-B, Shinde Complex, Neelgin Road, HUBLI-580029.  Sri. Suresh P Agarwal.	94481 12901	F 0836 2351401 2250501
2	M/s Agro Seeds Corporation #118/1C, 34&39 M.C.Complex, 1st Floor, 2nd Cross, B.T.Lay Out, DAVANAGERE-577001.  Sri. S.C.Nagaraj	98454 72073 94483 37173	0836 230923 08192-275620
3	Arunodaya Agro Seeds & Services Behind High School, Moka Main Road, New Moka Post, Bellary-583101  Sri. R.S. Harish Kumar	8951178050 9916063943	
4	M/s Basaveswara Hi-Tech Seeds Near Head Post Office, Hungund-587118 Bagalkote Sri. Chandrashekar. B. Pail	9448231841	
5	M/s. Bilweshwara Seeds No.45/203,A-59/1,Venkataramana colony,Kurnool,A.P.  Sri. Manikya Reddy	09849185411	08518 -230909
6	M/s Karnataka Hitech Agro Enterprises Plot No.M-5 & M-6, Industrial Estate, Hatalageri Naka, GADAG - 582 101  Sri I.L. Patil,	94482 85802	08372-239615
7	M/s Krushika Hitech Seeds S.R.R.T Co.Plot No.119, APMC Yard, Gadag-582101  Sri.C.S.Arahunasi	9449118894	
8	M/s National Seeds Corporation Ltd., Hebbal, Bellary Road BANGALORE -560 024.  Sri.A.Britto	9449886656	080 23416824 23415816 F 23410328

9	M/s Pallavi Agro Enterprises, Plot No 79, Agro tech Park, KIADB, Navanagar, Bagalkot  Sri Shivanagouda K Patil	9448041031	
10	M/s Prathiba Seeds Agencies , No.50/2,Innareddy Lay out, Infantry road,Cantonment,Bellary.	9448444919	08392-242839
11	M/s. Priya Agencies, Stall No.2, Old KSRTC Bus Stand, Bellary Sri. K. Shivaganga Reddy	9448077507	
12	R.K. Agro Seeds Sy.No.214C/5, Near Basavanna Temple, Chaganoor Village, Bellary-583111	9449456866 9980362009	
13	M/s Sagar Seeds and Processing Station Road, Near Head Post Office, BAGALKOT-587101  Sri N.P. Sapare	94481 15562	08354-221062 F-08354- 224498
14	M/s. Sangam Seeds, No. 81, Agrotech park, Industrial Area, Navanagar, Bagalkote-587101  Sri S.S. Gaddi	9448003416	08354-645272
15	M/s Sangameshwara Seeds, Kamblihal, Hungund Tq,  Sri, N.M. Chalgeri	9448789548	
16	M/s. Sangam Seeds Corporation Maganahalli Kodi- Camp, Davangere  Sri.Y. Srinivas Rao	9945221414	
17	M/s Shanti Trading Co. No.3/16, K.C Road, BELLARY-583 101.  SriVijaya Kumar Taleda	9448071530	08392-275758 274695
18	M/s Shekar Agro Industries No. 240,Chamrajpet, DAVANAGERE-577 001  Sri M.K.CHANDRASHEKARAPPA,	98440 90444	08192 - 257158
19	M/s. Somanath Seeds Pvt. Ltd., KSSIDC Industrial Estate, Hatalgeri Naka, GADAG-582101  Sri. V.S. Patil	9448883205 94490 38122	08372-236908
20	M/s Sri Balaji Seeds P.B. Road, Ranebennur, 581115  Sri Srinivasaraddi. V. Ajaraddy	9448188689	08373-269813



21	M/s.Sri Basav Seeds, Plot No.35, APMC Yard, Hunagund-587118, Bagalkot Sri. Channabasava B Gaddi	9448946851	
22	M/s Sri Gaurishankar Agro Inputs (P) Ltd., D-15/16 Ist floor, Shinde Complex, Neelgin Road, HUBLI-580 029  Sri Ramesh V. Bonageri,	9480690657 94481 90840	0836 -2353986 2352296
23	M/s Sri Mahalaxmi Agencies, Near Bhoom reddy Circle, Gadag-582101  Basavaraj.S. Nargund	9448646571	
24	M/s Sri Revanasiddeshwara Seeds, Near Shri Veereshwar College, Nalatwad Bijapur 586124  Sri Veeresh.C.Patil	9448455252 9620501151	
25	M/s Sree Revanasiddeshwara krushi kendra and Agro seeds,B.Bagewadi,Bijapur Dist.	9901433853	
26	M/s Sree Raghavendra Agro Agencies Byradevanahalli,Moka Hobli,Bellary taluk.	9902604606	
27	M/s Shri Sai Agro Seeds Talikot, Muddebihal  Sri.Parappa Sajjan	9008132402 9448449290	
28	M/s Shri Sai Priya Agencies No 1, Ashwath Complex, K.C.Road, Bellary	9448632223	
29	M/s Sumangala Seeds. Plot N. 220, APMC yard, Gadag-582101  Prashanth. G. Shivanagatti	9449420470	08372-230056 08372-320802
30	M/s.Sun Valley Agri Tech, Plot No.3, Survey No.224, KIADB, Aliyabad, Industrial Area, Bijapur.  Sri. Raveendra.S. Loni	9448240909	
31	M/s Ugalatad & Co., Rotary Circle, Opp. Mahalaxmi Talkies, GADAG-582101  Sri Chandrashekara A Ugalatad caugalatad@rediffmail.com	94491 88379	08372 -236107
32	M/s Varad Agri Tech Ltd., 3-6-10/A-1, Flat No.103, 1st. Floor, Anasuya Complex, Himayath Nagar, Hyderabad  Sri. Suresh P. Agarwal	9448112901	0836-2250501

33	M/s Varada Agro Agency Shop No 21, Ground Floor, Thirumala Trade center, Neeligin Road, Hubli	9448077181	08392-270802
34	M/s Varada Seeds Farm, 16/5 City Press Compound, Near Sangam Talkies, BELLARY- 583 101  Sri B. Suresh, varadasureshb@gmail.com	94480 56225	08392-273548
35	M/s Varun Hybrid Seeds No.4, SLN Complex, K.C.Road BELLARY- 583 101  Sri. Suresh Haveri sureshvarada@yahoo.co.in	94480 77181	08392 -277181  08392- 270802(F)
36	M/s.Vinayak Exports Muddebihal, Bijapur  Sri. M.R.Nadagoudar	9448168001	
37	M/s.Vinayaka Seeds, Muddebihal, Bijapur  Sri. N.R Nadagoudar	9448899991	

## Annexure

**Agency/Crop wise different varieties/hybrids offered for supply during Rabi/Summer 2015-16 (Quantity in quintals, Rate: Rupees/qtl)**

SI.No.	AGENCY	Crop	VARIETY/HYBRID	CS		TL	
				Qty	Rate	Qty	Rate
1	Regl Oil Seeds growers Co-op society, Raichur	Groundnut	GPBD-4 (K)	200	11000	500	10900
	Regl Oil Seeds growers Co-op society, Hubli	Groundnut	GPBD-4 (P)	1000	7500		
	KOF	Groundnut	GPBD-4 (P)	300	7500		
	Bilweshwara seeds	Groundnut	K-6(k)	250	11000		
	NSC	Groundnut	K-6(P)	5000	7500	5000	7400
	Regl Oil Seeds growers Co-op. society, Raichur	Groundnut	K-6(K)	500	11000	500	10900
	Regl Oil Seeds growers Co-op society, Hubli	Groundnut	K-6(P)	200	7500		
	Regl Oil Seeds growers Co-op society, Chitradurga	Groundnut	TMV-2			2800	10900
	Sangam Seeds	Groundnut	TMV-2(K)			800	10900
	Somnath Seeds Pvt.Ltd.	Groundnut	TMV-2(K)			5550	10900
	Sri Sai Agro Seeds	Groundnut	TMV-2(K)			3000	10900
	Regl Oil Seeds growers Co-op society, Raichur	Groundnut	TMV-2 (K)			7100	10900
	NSC	Groundnut	TMV-2 (P)			5000	7400
	NSC	Groundnut	TMV-2 (K)			5000	10900
	KOF	Groundnut	TMV-2 (P)			750	7400
	KOF	Groundnut	TMV-2 (K)			500	10900
	Regl Oil Seeds growers Co-op society, Hubli	Groundnut	TMV-2(K)			8000	10900
	Sree Revanasiddeshwara Krishi Kendra	Groundnut	TMV-2(K)			2900	10900
			<b>Total</b>	<b>7450</b>		<b>47400</b>	
2	UPL Ltd.,	Hy paddy	PAC-837			800	22000
	Ganga kaveri Seeds	Hy.Paddy	GK-5003			100	24500
			<b>Total</b>			<b>900</b>	
3	NSC	Paddy	Akshayadhan	180	3100		
	Agro Seeds Corporation	Paddy	BPT-5204	350	2900	400	2800
	KSSC	Paddy	BPT-5204	10000	2900		
	NSC	Paddy	BPT-5204	10000	2900		
	NSC	Paddy	Imp. Samba Masuri	600	3000		
	KSSC	Paddy	IR-30864	60	2800	40	2700
	KSSC	Paddy	IR-64	4000	2800		

	NSC	Paddy	IR-64	4800	2800		
	NSC	Paddy	Jaya	2500	2900		
	KSSC	Paddy	Jaya	5850	2900	350	2800
	Agro Seeds Corporation	Paddy	JGL-1798	100	2900	100	2800
	KSSC	Paddy	JGL-1798	1250	2900		
	NSC	Paddy	JGL-1798	3200	2900		
	KSSC	Paddy	MTU-1001	4000	2800		
	NSC	Paddy	MTU-1001	4000	2800		
	KSSC	Paddy	MTU-1010	2000	2800		
	NSC	Paddy	MTU-1010	2500	2800		
	NSC	Paddy	Pusa Basumathi	50	7000		
	KSSC	Paddy	Rasi	370	2800	30	2700
	KSSC	Paddy	Tellahamsa	400	2800		
	KSSC	Paddy	Thanu	800	2900		
			<b>Total</b>	<b>57010</b>		<b>920</b>	

Director of  
Agriculture